
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 5 gennaio 2022  al 20 gennaio 2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e 

che contro la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 5 gennaio 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 5 Gennaio 2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 
CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 

N. 1 del registro  del 3 Gennaio 2022 
 
OGGETTO: Nomina Direttore-Segretario del Consorzio - Art. 13 Regolamento 

Organico del Personale. 
 

* * * * * * 
 

L'anno duemilaventidue, il giorno tre,  del  mese di gennaio, alle ore 10.00, in Enna, nella 
sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Vice Segretario-
Direttore dell'Ente Arch. Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 
Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 
Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 
consortile. 

IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che con nota del 10.12.2019, assunta al protocollo dell’Ente al n. 3206 del 
10.12.2019, il Geom. Antonio Cammarata ha rassegnato le proprie irrevocabili dimissioni 
dalla Funzione di Segretario-Direttore dell’Ente; 
 
- che lo stesso ha cessato il proprio servizio in data 08/03/2021, per collocamento a riposo 
per raggiunti limiti di età; 
 
che, con deliberazione del C.d.A. nr. 29 del 12/07/2021 è stato adottato il Piano dei 
Fabbisogno del Personale 2021/2023; con il quale è stata programmata l’assunzione di     n. 
1 unità di personale cat. “D1”, profilo professionale Direttore /Segretario riconducibile al 
profilo di “Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile” a tempo indeterminato e pieno;  
 
VISTA la deliberazione del C.d.A. nr. 29 del 12/07/2021 con la quale è stato adottato il Piano 
dei Fabbisogno del Personale 2021/2023 ed è stata programmata l’assunzione di n. 1 unità 
di personale cat. “D1”, profilo professionale Direttore /Segretario riconducibile al profilo di 
“Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile” a tempo indeterminato e pieno;  
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del C.d.A. nr. 45 del 23/11/2021 avente ad oggetto la “Proposta di utilizzo 
di graduatoria del Comune di Comune di Montanaso Lombardo (LO), per la copertura di nr. 1 
posto di istruttore direttivo Amministrativo/ Contabile, a tempo pieno ed indeterminato, 
categoria D1 – determinazioni conseguenziali”, e le motivazioni ivi richiamate in merito alla 
possibilità di utilizzo della graduatoria; 
- la deliberazione della Giunta del Comune di Montanaso Lombardo nr. 646 del 27/11/2021, 
con la quale il predetto Comune ha espresso l’assenso all’utilizzo della predetta graduatoria; 
- la convenzione stipulata tra i due enti per l’utilizzo della graduatoria di che trattasi, ai sensi 
dell’art. 3, comma 61 della legge 24 dicembre 2003, n. 350, la cui vigenza scadrà il 1 
gennaio p.v.; 
- la Determinazione del Vice Segretario-Direttore dell’Ente n. 473 del 27.12.2021, avente ad 
oggetto: “Assunzione in servizio di N.1 unità con profilo professionale di “Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile”, ctg. D/1 - a tempo pieno e indeterminato – Approvazione dello 
schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato”, con la quale è 
stato preso atto dell’assunzione in servizio del Dott. Buscemi Francesco Paolo Domenico con 
il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile” categoria “D” 
posizione economica “D1” a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), per la 
copertura del posto in questione, con decorrenza dall’ 01/01/2022; 
 



VISTI gli artt. 4, 13 e 14 dello Statuto Consortile; 
 
VISTO il vigente Regolamento Organico e Dotazione Organica del Personale, che all’art. 13 
dispone:  
“1. L'incarico di Direttore Segretario può essere attribuito dal Consiglio di Amministrazione a 
favore di soggetto dotato della necessaria competenza professionale in relazione alle funzioni 
richieste. 
2. Il provvedimento deve essere motivato con riferimento all'accertamento dei requisiti 
richiesti. L'incarico conferito con le modalità anzidette è temporaneo e non può, comunque, 
superare la durata massima di un quinquennio. Esso è rinnovabile anche per un periodo 
inferiore” – omissis -; 
 
RITENUTO, pertanto, di dovere conferire l’incarico di Direttore-Segretario del Consorzio per 
un periodo annuale, decorrente dall’1.1.2022 e fino al 31.12.2022, al predetto Istruttore 
Direttivo, in possesso  della necessaria competenza professionale in relazione alle funzioni 
richieste dall’incarico in oggetto; 
 
VERIFICATE le disposizioni in tema di incompatibilità ed inconferibilità di incarichi presso la 
pubbliche amministrazioni di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;  
 
PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità, sottoscritta dal 
Dott. F.sco paolo Buscemi in data 28.12.2021 (prot. n. 3673); 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTA la Determinazione del Segretario n. 47 del 14.3.2014, con la quale sono state 
attribuite le funzioni vicarie di Vice Direttore-Segretario dell’Ente al Funzionario Tecnico 
dell’Ente 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli Artt.  
16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
D E L I B E R A 

 

1) Conferire, per i motivi espressi in narrativa, l’incarico di Direttore-Segretario del Consorzio 
al dirigente del Consorzio, al Dott. Buscemi Francesco Paolo Domenico, Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile” - categoria “D” in possesso  della necessaria competenza 
professionale in relazione alle funzioni richieste dall’incarico in oggetto; 
 
2) Dare atto che il suddetto incarico ha durata annuale decorrente dall’1.1.2022, sino al 
31.12.2022; 
 
3) Dare atto che al conferimento della Posizione Organizzativa ed il corrispondente 
trattamento economico, sarà provveduto con successivo apposito provvedimento; 
 
4) Demandare al Vice Direttore-Segretario l’adempimento degli atti di natura tecnico 
gestionali conseguenti e necessari per l’attuazione della presente deliberazione. 
 
5) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

Fatto e sottoscritto. 
 
 IL VICE SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  1   DEL 3 GENNAIO 2022 

 

OGGETTO: Nomina Direttore-Segretario del Consorzio - Art. 13 Regolamento Organico del 

Personale. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  3 Gennaio 2022 IL VICE DIRETTORE-SEGRETARIO 

  F.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere __________________________________ in ordine alla regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  3 Gennaio 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

               ________________________________ 

 
 


